Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 13 de Julho de 2018 – Ano VI – Edição 1277 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

PROCESSO Nº 524005/2018

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de
engenharia para a execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
DE SAÚDE - PORTE I no Município de Nova Cruz/RN, atendendo
a Proposta FNS 12212.3080001/17-701, conforme as condições e
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz/RN,
instituída pela Portaria nº 031/2018, torna público para o conhecimento
dos interessados ao processo licitatório em epigrafe que as empresas
IBIUNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
/ 06.176.355/0001-12 e CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME / 26.635.344/0001-60, protocolaram no prazo
legal, RECURSO ADMINISTRATIVO face ao resultado do julgamento
dos documentos de habilitação referente a Tomada de Preços nº
004/2018. Assim, nos termos do artigo 109 da lei 8.666/93, concede-se
o prazo legal para apresentação das contrarrazões dos referidos recursos,
se for caso. O Processo acima citado encontra-se à disposição para
eventual consulta na sala de Licitações.

Para maior celeridade processual, pede-se que caso não haja interesse
em contrarrazoar os recursos em comento, encaminhar TERMO DE
RENÚNCIA.

Nova Cruz/RN, 12 de julho de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 260301/2018
PEGRÃO PRESENCIAL  003/2017

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 260301/2018, firmado
em 26/03/2018, com a empresa SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES
LTDA, CNPJ 16.859.099/0001-11; Objetiva a READEQUAÇÃO
no valor da aquisição gradual de combustíveis destinados a atender
as necessidades da Administração Pública, compreendo a Gasolina
comum: Combustível comum, norma CNPQ, aspecto límpido e isento
de impurezas com o valor de R$ 4,53 (quatro reais e cinquenta e
três centavos) passando para R$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove
centavos); Óleo diesel comum: Combustível comum, norma CNPQ,
aspecto límpido e isento de impurezas com o valor de R$ 3,87 (três reais
e oitenta e sete centavos) passando para R$ 3,53 (três reais e cinquenta
e três centavos); Óleo diesel S10. Especificações: Combustível comum,
norma CNPQ, aspecto límpido e isento de impurezas com o valor de

R$ 4,00 (quatro reais) passando para R$ 3,70 (três reais e setenta e
sete centavos); Etanol hidratado comum. Especificações: Combustível
comum, norma CNPQ, aspecto límpido e isento de impurezas com
o valor de R$ 3,45 ( três reais e quarenta e cinco centavos) passando
para R$ 3,55 ( três reais e cinquenta e cinco centavos); Fundamentação
legal: art. 65, inc. II, alínea “d”, da Lei no 8.666/1993, PREGÃO
PRESENCIAL  nº 003/2017, Contrato nº 260301/2018; Cobertura
Orçamentária 2018: 02.001 - GABINETE DO PREFEITO 08.243.0081
2128 3.3.90.30 0100000000 00; 07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL
SERV. URBANOS, TRANPORTES E O 15.452.0052 2013
3.3.90.30 0100000000 00; 08.301 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10.301.0075 2024 3.3.90.30 0101400000 00, 10.301.0075
2018 3.3.90.30 0100200000 00; 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO 12.361.0042 2035 3.3.90.30 0105800000 00; 10.301
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0083
2066 3.3.90.30 0106300000 00; 11.001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E DESENV. ECON 20.122.0016 2100
3.3.90.30 0100000000 00; 12.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMETÁRIO 04.123.0007 2077
3.3.90.30 0100000000 00; Signatários: pelo Contratante, Targino
Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, Severino Geraldo da Silva.

Nova Cruz/RN, 06 de julho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 120701/2018

 Fica dispensada a realização do certame licitatório para
contratação de empresa para serviços de transmissão das sessões e
reuniões de comissões da Câmara Municipal ao vivo pela internet.
Declaro o interessado, AFRANIO PATRICIO DE OLIVEIRA CNPJ:
30.587.189/0001-21, como apto e fornecedor da proposta mais
vantajosa para o serviço/fornecimento.

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e
fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor
da contratação, qual seja R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais),
e em face de notório interesse público no pleno funcionamento da
estrutura administrativa, sendo fundamental para a efetividade das
ações públicas.

Nova Cruz, 12 de julho de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEXTA-FEIRA, 13 DE JULHO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1277

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE